

NRO23010

Gråberget - Hotagsfjällen

Areal: 141 550 ha

Koord: x7116292, y1443158

Kommun: Krokoms kommun, Strömsund

Blåkart: 203,204,21E,21F

Riksvärde: Fjälllandskap, Skogslandskap, Odlingslandskap, Sjö, Våtmarkslandskap, Myrkomplex

Beskrivning:

Området är ett av södra fjällregionens viktigaste tillhåll för hotade djurarter, t ex kungsörn, jaktfalk, utter, fjällräv och björn. Stor-Fulvurn är en av länets mest artrika fjällsjöar med ett omfattande fiskbestånd. Området Gråberget-Hotagsfjällen är småbrutet med många skogsbevuxna små höjder med mellanliggande sjöar och vattendrag. Av större sjöar märks Stor-Fulvurn och Stor-Stensjön. I områdets centrala del upptar fjällbjörkskog vidsträckta arealer. Den avlöses i öster av barrskog. Barrskogen kring Gråberget kännetecknas av relativt stor andel grovstammig och högväxt gran. Tall förekommer främst inom områden med Rogenmorän t ex norr om Bäverfjället. Tallskogen är brandpräglad. Andelen myr är hög i delar av området. Ängsgranskog har stor utbredning i dessa delar.

Kullflon-Nyflon är ett stort och högt beläget myrområde 7 km väster om Öjarn. De bildar tillsammans med Fjällflon i norr ett stort myrlandskap med stark vildmarksprägel. Berggrunden består av Föllingegråvacka och den anslutande fastmarkken av moig och sandig morän. Myrområdet sluttar övervägande åt söder och sydost och avvattnas via bäckar åt samma håll. De ingående myrtyperna är sträng-flarkkärr, strängblandmyr, soligena och topogena kärr samt små sumpskogspartier. Gammal naturskog och gransumpskogar ansluter till myrområdet. Den högåldriga gransumpskogen bedöms som mycket värdefull med tanke på dess långa kontinuitet och orördhet. Förekomsten av lågor och döende träd ger goda förutsättningar för insekter och fåglar.

Hällingsåfallet är ett av fjällregionens ståtligaste vattenfall. Vattendraget rinner fram i en av de mest kända kursudalarna i landet. Branterna är på nordsidan starkt vittrade, Vid vattenfallet finns en intressant kryptogamflora. Hällingsåfallet omges av mossrika, urskogsartade barr- och björkskogar.

Fjällägenheten Bågavattnet ligger naturskönt på Nordruns sydsluttning. Gården är fortfarande i bruk och hyser artrik flora.

Öster om Bågavattnet ligger Myrbodarnas fåbodvall i ett högt läge med utsikt över sjö och fjäll. Fåbodvallen brukas fortfarande med lieslätter och bete. Floran i området är rik och hyser många arter som är typiska för naturlig fodermark.